
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__9 августа 2021 года__                                                                             № __264_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 31 марта 2017 года № 52
«Об утверждении Положения о порядке эксплуатации

транспортных средств с тонированными стеклами»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 20, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2017 года
№ 17-З-VI «О безопасности дорожного движения» (САЗ 17-3), в целях
совершенствования порядка эксплуатации транспортных средств
с тонированными стеклами на территории Приднестровской Молдавской
Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 марта 2017 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке
эксплуатации транспортных средств с тонированными стеклами» (САЗ 17-14)
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 апреля 2017 года № 82 (САЗ 17-17), следующее
изменение:

пункт 11 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«11. Свидетельство о праве эксплуатации транспортного средства
с тонированными передними боковыми стеклами выдается владельцу
транспортного средства с тонированными передними боковыми стеклами.

В случае отчуждения транспортного средства с тонированными
передними боковыми стеклами свидетельство о праве эксплуатации
транспортного средства с тонированными передними боковыми стеклами
аннулируется, но за прежним владельцем транспортного средства остается
право обратиться за получением свидетельства о праве эксплуатации другого



- 2 -

транспортного средства с тонированными передними боковыми стеклами
в порядке, установленном для первичного получения свидетельства без
повторной оплаты, и на срок действия ранее выданного свидетельства.

Новый владелец транспортного средства, изъявивший желание
эксплуатировать транспортное средство с тонированными передними
боковыми стеклами, приобретает право на эксплуатацию транспортного
средства с тонированными передними боковыми стеклами в соответствии
с пунктами 7-10 настоящего Положения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


